关于举办“乡村振兴与蔬菜产业高质量发展论坛”的

通知

各位会员：

为认真贯彻上海市农村工作会议精神，推进蔬菜生产保护区建设

工作，学习借鉴兄弟省蔬菜产业高质量发展好经验，上海蔬菜经济研

究会联合上海市农业农村委蔬菜办公室、上海市农技推广服务中心、

上海市绿叶蔬菜产业技术体系举办“乡村振兴与蔬菜产业高质量发展

论坛”。现将相关事项通知如下。

一、时间和论坛地点

4 月 23 日（星期二）上午 8:50 至 9:20 在上海现代农业综合服务

中心（仙霞西路 779 号，近协和路）报到。

联系人：沈海斌 13003179118

鲁  博 18918162322    许  爽 18918162193

二、出席对象

1. 市农业农村委、市社联领导，郊区蔬菜办主任；

2. 蔬菜生产保护镇农业镇长或副镇长；

3. 上海蔬菜经济研究会理事及会员代表；

三、论坛议程

上午 9：30—9：50

领导致词：市农业农村委、上海市社联。

上午 9：50—10：20

典型案例：3 个蔬菜生产保护镇发言，每人 10 分钟。

上午 10：20—12：00

专家报告：

1.“江苏省乡村振兴和蔬菜产业转型发展”，朱方林研究员，江

苏省农业科学院农业经济研究所所长

2.“蔬菜保护镇产业兴旺与乡村振兴”，朱为民研究员，上海蔬

菜经济研究会会长

下午 1：00—3：00

论坛报告：

1、 都市农业中特色蔬菜品种及其特色文化价值挖掘，马坤副

研究员，上海市农业科学院园艺研究所

2、 从基地到门店—上海清美蔬菜产业发展之路，王坚，市场

部总监，上海清美绿色食品（集团）有限公司

3、 新时代新农业新品牌——森鲜生活服务商业模式的探索与

思考，顾慧华，上海森鲜馆创始人

                                     上海蔬菜经济研究会

2019 年 4 月 15日